
Originale 

 

Comune di Ponti 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
LAVORI PUBBLICI 

N.7 DEL13 MAGGIO 2021 
OGGETTO: 

Impegno di spesa lavori aggiuntivi intervento di efficientamento Chiesa Vecchia - 
CUP: C81E20000260001 

 
L’anno duemilaventuno del mese di maggio del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la propria Determinazione LL.PP n° 14 in data 09.11.2020 con la quale sono stati 
affidati gli interventi di efficientamento energetico del complesso denominato “Chiesa Vecchia 
secondo il progetto approvato con D.G.C. 31 del 05/11/2020 il quale prevede una spesa 
complessiva pari a € 20.252,00; 
 
Dato atto che l’intervento è finanziato, ai sensi dell’art. 30, comma 14 bis del decreto legge 34/19, 
convertito con modificazioni dalla Legge n° 58 del 28.06.2019 con contributo statale per l’importo € 
19.329,89; 
 
Dato atto che in corso di esecuzione si è reso necessario provvedere al completamento 
dell’intervento dei lavori da elettricista (sostituzione corpi illuminanti) – affidati alla ditta Santi & 
Facci con sede in Acqui Terme con il provvedimento sopra richiamato -  che comportano una 
spesa aggiuntiva pari a € 952,00; 
 
Ritenuto di impegnare, pertanto, l’importo di € 952,00 al capitolo di spesa 48 del corrente bilancio 
di previsione a favore della ditta esecutrice Santi & Facci; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la spesa di € 952,00 al capitolo 48 del corrente bilancio di previsione a favore 
della ditta esecutrice degli interventi da elettricista nell’ambito del lavori di efficientamento 
locali Chiesa Vecchia a completamento dei medesimi al fine di concludere le opere 
secondo la buona regola dell’arte e in ossequio ai principi di buona amministrazione; 

2. Di liquidare a favore della ditta Santi & Facci con sede in Acqui Terme, l’importo di € 
952,00, per il completamento dei lavori di efficientamento locali Chiesa Vecchia quale 
importo aggiuntivo a quanto affidato con determinazione n° 14 del 09.11.2020; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario al fine di 
provvedere al relativo pagamento a saldo a favore dell’operatore economico sopra 
individuato. 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       f.to: FERRARIS GIAN FRANCO 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Ponti, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
FERRARIS GIAN FRANCO 

 

 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal _________________________ al _________________________. 
 
 
Ponti, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

FERRARIS GIAN FRANCO 
 

 


